会員各位
岐阜県病院薬剤師会

      渉外研修部・業務戦略部

拝啓

 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

さて、下記のとおり研修会を開催しますので、奮ってご参加頂きますようご案内致します。

敬具

記

日時：平成 27 年 9 月 26 日（土）午後 3時 00 分より

場所：長良川国際会議場 5 階 国際会議室

岐阜市長良福光 2695‐2  Tel  (058) 296‐1200

テーマ：『医薬品情報業務、どうしていますか？』

【開会の辞】                    副会長（渉外研修担当） 高橋 悟

【施設報告】     司会・進行  岐阜県総合医療センター 薬剤部 関谷 泰明 先生

1.『当院における医薬品情報提供業務の現状と今後の展望』        15:05～15:30

                           関中央病院 薬剤科 岡田 良 先生

2.『医薬品情報管理と病棟薬剤業務の連携』                15:30～15:55

                       東海中央病院 薬剤部 板東 達也 先生

3.『薬剤業務における電子化情報の利活用～医薬品情報を中心に～』     15:55～16:20

                     岐阜大学医学部附属病院 薬剤部 安田 浩二 先生

【総合討論】                             16:20～16:45

【閉会の辞】                   副会長（業務戦略担当） 加藤 武司

参加費：薬剤師会会員  500 円  非会員 2000 円  学生無料

単 位：日病薬生涯研修制度 研修会 2 単位

    日本薬剤師研修センター認定研修会 集合研修 1 単位（申請予定）

    日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修項目 Ⅲ-１ 1 単位（申請予定）

    JPALS 研修会コード 21-2015-0099-101

― 休憩 ―               16:50～17:00

主催 岐阜県病院薬剤師会

第 298 回岐阜県病院薬剤師会研修会開催のご案内

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記のとおり学術講演会を開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内

申し上げます。
謹白

記

日時：平成 27 年 9 月 26 日（土）17:00～18:45

場所：長良川国際会議場 5 階 国際会議室

岐阜市長良福光 2695-2 ℡（058）296―1200

■情報提供                      17:00～17:15

『 ビデュリオン皮下注用 2mg ﾍﾟﾝについて 』
アストラゼネカ株式会社 名古屋営業部 岐阜課 飯田 信雄

■特別講演                       17:15～18:45

 座長 村上記念病院 薬局長 岡安 伸二 先生

 『 糖尿病治療薬の適正使用を考える 』

岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 教授

武田 純 先生

単 位：日病薬生涯研修制度 認定対象

    日本薬剤師研修センター認定研修会 集合研修 1 単位（申請予定）

    日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修項目 Ⅴ-１ 1 単位（申請予定）

    JPALS 研修会コード 21-2015-0099-101

    CDE 岐阜申請中

共催： 岐阜県病院薬剤師会、アストラゼネカ㈱

学術講演会のご案内